
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ADOZIONE DEL NUOVO PROGRAMMA TRIENNALE 2024/2026 PER SERVIZI 
E FORNITURE. Nr. Progr.

Seduta NR.

 20 

20/02/2024

 7 

Data

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO questo giorno VENTI del mese di FEBBRAIO alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il VICESEGRETARIO COMUNALE del Comune, il Dott.ssa ROSSANA ARNOLDI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 20 DEL 20/02/2024 
 

OGGETTO: 

ADOZIONE DEL NUOVO PROGRAMMA TRIENNALE 2024/2026 PER SERVIZI E FORNITURE. 

 

L’Assessore Stefano Carnevali è presente da remoto ai sensi del Regolamento approvato con deliberazione 

consiliare n. 21 del 29.04.2022. 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

Rilevato che con Decreto Legislativo n. 36 del 31/03/2023 è stato approvato il nuovo codice dei 

contratti pubblici con entrata in vigore dal 01/07/2023 che sostituisce il Decreto Legislativo n. 50/2016;  

Dato atto che fino al 31 dicembre 2023 è stato considerato il periodo transitorio che prorogava la 

validità di alcune disposizioni del Decreto Legislativo n. 50/2016 tra cui l’art. 21 comma 7 relativo al 

programma degli acquisti e programmazione dei lavori pubblici, come da deliberazione della Giunta 

Comunale n. 114 del 13/07/2023; 

Dato atto che il nuovo Codice dei Contratti d.lgs. n. 36 del 31/03/2023 prevede all’art. 37 che venga 

approvato il programma triennale degli acquisti di beni e servizi in sostituzione del precedente piano biennale 

previsto dall’art. 21 del D.Lgs. 50/2016; 

Verificato che al momento della redazione del presente documento il sito internet dell’Osservatorio 

dispone delle nuove griglie per l’inserimento dei dati relativi al programma triennale, secondo la nuova 

normativa; 

Premesso che l’art. 37 del D.Lgs. n. 36/2023 (cd. Codice dei Contratti Pubblici), 

rubricato, “Programmazione dei lavori e degli acquisti di beni e servizi appaltanti” prevede che: 

 le stazioni appaltanti e gli enti concedenti adottino il programma triennale degli acquisti di beni e 

servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 140.000 €, nonché i relativi aggiornamenti 

annuali, nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio e le norme inerenti 

alla programmazione economico-finanziaria; 

 i lavori, servizi e forniture da realizzare in amministrazione diretta non sono inseriti nella 

programmazione; 

 il programma triennale di acquisti di beni e servizi e i relativi aggiornamenti annuali indicano gli 

acquisti di importo stimato pari o superiore alla soglia di cui all’articolo 50, comma 1, lettera b); 

 il programma triennale e i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul sito istituzionale e nella 

banca dati nazionale dei contratti pubblici; 

 per i beni e servizi informatici e di connettività, le amministrazioni devono tener conto del “Piano 

triennale per l’informatica” disposto dall’Agenzia per l’Italia digitale in base alle disposizioni 

introdotte dall’art. 1, comma 513, della L n. 208/2015; 

Dato atto che il richiamato art. 37 rinvia all’Allegato I.5 del Codice dei Contratti quanto alla definizione 

degli gli schemi tipo, delle condizioni che consentono di modificare la programmazione e di realizzare un 

intervento o procedere a un acquisto non previsto nell’elenco annuale nonché delle modalità di raccordo con 

la pianificazione dell’attività dei soggetti aggregatori e delle centrali di committenza ai quali le stazioni 

appaltanti e gli enti concedenti possono delegare le attività; 

https://www.luigifadda.it/codice-dei-contratti-pubblici/
https://www.luigifadda.it/affidamenti-sottosoglia/


DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 20 DEL 20/02/2024 
 

Visto l’Allegato I.5 al D. Lgs. n. 36/2023, rubricato “Elementi per la programmazione dei lavori e dei 

servizi. Schemi Tipo”, che reca la disciplina di attuazione dell’articolo 37, comma 6, del suddetto Decreto 

Legislativo; 

Posto che secondo l’art. 6 dell’Allegato I.5 al D.Lgs. n. 36/2023, prevede che: 

 le stazioni appaltanti e gli enti concedenti adottano, nel rispetto di quanto previsto dall’articolo 37 

comma 1, del codice dei contratti, il programma triennale degli acquisti di forniture e servizi nonché 

i relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali sulla base degli schemi-tipo annessi allo stesso 

allegato, consultando, ove disponibili, le pianificazioni delle attività dei soggetti aggregatori e delle 

centrali di committenza, anche ai fini del rispetto degli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e 

di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa; 

 gli schemi-tipo per la programmazione triennale degli acquisti di forniture e servizi sono costituiti 

dalle seguenti schede: a) G: quadro delle risorse necessarie alle acquisizioni previste dal programma, 

articolate per annualità e fonte di finanziamento; b) H: elenco degli acquisti del programma con 

indicazione degli elementi essenziali per la loro individuazione (nella scheda sono indicati le forniture 

e i servizi connessi a un lavoro di cui agli articoli da 3 a 5, riportandone il relativo CUP, ove previsto); 

c) I: elenco degli acquisti presenti nella precedente programmazione triennale nei casi previsti 

dall’articolo 7, comma 3; 

 i soggetti che gestiscono i siti informatici del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e della banca 

dati nazionale dei contratti pubblici assicurano la disponibilità del supporto informatico per la 

compilazione degli schemi-tipo annessi al richiamato allegato; 

 ogni acquisto di forniture e servizi riportato nel programma suddetto è individuato univocamente dal 

CUI; per ogni acquisto per il quale è previsto, è riportato il CUP; 

 entrambi i codici sono mantenuti nei programmi triennali nei quali l’acquisto è riproposto, salvo 

modifiche sostanziali del progetto che ne alterino la possibilità di precisa individuazione; 

 per gli acquisti, nel programma triennale sono riportati gli importi degli acquisti di forniture e servizi 

risultanti dalla stima del valore complessivo, ovvero, per gli acquisti di forniture e servizi ricompresi 

nell’elenco annuale, gli importi del prospetto economico delle acquisizioni medesime; 

 il programma triennale in parola contiene altresì i servizi di cui all’articolo 41, comma 10, comma 9 

dell’articolo 41 del codice nonché le ulteriori acquisizioni di forniture e servizi connessi alla 

realizzazione di lavori previsti nella programmazione triennale dei lavori pubblici o di altre acquisizioni 

di forniture e servizi previsti nella programmazione triennale. Gli importi relativi a tali acquisizioni, 

qualora già ricompresi nell’importo complessivo o nel quadro economico del lavoro o acquisizione ai 

quali sono connessi, non sono computati ai fini della quantificazione delle risorse complessive del 

programma di cui alla scheda G; 

 le acquisizioni di forniture e servizi di cui al periodo precedente sono individuate da un proprio CUI e 

sono associate al CUI e al CUP, ove previsto, del lavoro o dell’acquisizione al quale sono connessi; 

 nei programmi triennali degli acquisti di forniture e servizi, per ogni singolo acquisto, è riportata 

l’annualità nella quale si intende dare avvio alla procedura di affidamento ovvero si intende ricorrere 

a una centrale di committenza o a un soggetto aggregatore, al fine di consentire il raccordo con la 

pianificazione dell’attività degli stessi; 

 per l’inserimento nel programma triennale degli acquisti di forniture e servizi, le stazioni appaltanti e 

gli enti concedenti, anche con riferimento all’intera acquisizione nel caso di suddivisione in lotti 

funzionali, provvedono a fornire adeguate indicazioni in ordine alle caratteristiche tipologiche, 

funzionali e tecnologiche delle acquisizioni da realizzare e alla relativa quantificazione economica; 

 il programma triennale degli acquisti di forniture e servizi riporta l’ordine di priorità; 

 nell’ambito della definizione degli ordini di priorità le stazioni appaltanti e gli enti concedenti 

individuano come prioritari i servizi e le forniture necessari in conseguenza di calamità naturali, per 

garantire gli interessi pubblici primari, gli acquisti aggiuntivi per il completamento di forniture o 

https://www.luigifadda.it/programmazione-degli-appalti/
https://www.luigifadda.it/programmazione-degli-appalti/
https://www.luigifadda.it/come-determinare-valore-concessione/


DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 20 DEL 20/02/2024 
 

servizi, nonché le forniture e i servizi cofinanziati con fondi europei, e le forniture e i servizi per i quali 

ricorra la possibilità di finanziamento con capitale privato maggioritario; le stazioni appaltanti e gli 

enti concedenti tengono conto di tali priorità, fatte salve le modifiche dipendenti da eventi 

imprevedibili o calamitosi, o da sopravvenute disposizioni di legge o regolamentari ovvero da atti 

amministrativi adottati a livello statale o regionale; 

 l’elenco delle acquisizioni di forniture e servizi di importo stimato superiore a 1 milione di euro, che 

le stazioni appaltanti e gli enti concedenti prevedono di inserire nel programma triennale, è 

comunicato dalle medesime amministrazioni, entro il mese di ottobre, al Tavolo tecnico dei soggetti 

aggregatori di cui all’articolo 9, comma 2, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, con le modalità indicate all’articolo 7, comma 5, del 

presente allegato; 

 le stazioni appaltanti e gli enti concedenti individuano, nell’ambito della propria organizzazione, la 

struttura e il soggetto referente per la redazione del programma triennale degli acquisti di forniture 

e servizi. Il soggetto di cui al presente comma può coincidere con quello di cui all’articolo 3, comma 

13. Si applica la procedura di cui all’articolo 3, comma 14, dell’allegato in parola; 

Dato atto che con Decreto Sindacale n. 21 del 22.12.2023 si disponeva di incaricare il Responsabile ad 

interim dell’Area Risorse Strumentali, Architetto Andrea Fogagnolo, della redazione del Programma Triennale 

suddetto, nonché dell’elenco annuale, sulla base degli indirizzi forniti da questa Amministrazione; 

Dato che è stato predisposto lo schema del programma triennale degli acquisti di forniture e servizi 

relativo al periodo 2024/2025/2026 e l’elenco annuale da parte del Referente, e in particolare i seguenti 

documenti: 

 Schema del Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione previste dal programma (Schema A); 

 Schema dell’Elenco degli acquisti del programma (Schema B); 

 Schema dell’Elenco degli interventi presenti nella prima annualità del precedente programma 

triennale e non riproposti e non attivati (Schema C); 

Preso atto che  

 l’articolo 6, comma 12, dell’Allegato I.5 al D.Lgs. n. 36/2023 dispone la trasmissione, entro il mese di 

ottobre, dell’elenco delle acquisizioni di forniture e servizi di importo stimato superiore a 1 milione 

di euro, che le amministrazioni prevedono di inserire nel programma triennale, al Tavolo tecnico dei 

soggetti aggregatori di cui all’art. 9 comma 2, del D.L. n. 66/2014; 

 la fattispecie di cui al richiamato articolo 6, comma 12; 

Considerato che occorre provvedere all’approvazione delle allegate schede in ottemperanza alle 

disposizioni normative precedentemente citate e a quanto prescritto dall’art. 37 del D.Lgs. n. 36/2023; 

Ritenuti gli atti in argomento meritevoli di approvazione; 

Ritenuto altresì di riservarsi, con separato e successivo atto, l’approvazione dei piani tecnici ed 

economici degli interventi superiori ad euro 100.000,00 inseriti nell’elenco annuale 2024 qualora non ancora 

approvati; 

Visto il Decreto Legislativo 36/2023; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 del 

18.08.2000; 

Visto il parere favorevole dal punto di vista tecnico, espresso dal Responsabile dell’Area Risorse 

Strumentali; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 20 DEL 20/02/2024 
 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile dell’Area Attività 

Finanziarie; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

1- di adottare lo schema Programma Triennale degli acquisti di beni e servizi relativo al periodo 

2024/2025/2026, e in particolare i seguenti documenti, che si allegano al presente atto per costituirne parte 

integrante e sostanziale.: 

 lo schema del Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione previste dal programma (Schema A); 

 lo schema dell’Elenco degli acquisti del programma (Schema B); 

 lo schema dell’Elenco degli interventi presenti nella prima annualità del precedente programma 

biennale e non riproposti e non attivati (Schema C); 

2- di disporre che i documenti programmatici in questa sede adottati, in coerenza con il paragrafo 8.2 

del principio contabile applicato concernente la programmazione, vengano approvati autonomamente dal 

DUP e, una volta concluso l’iter di approvazione, vengano inseriti nel DUP in corso di predisposizione / nella 

nota di aggiornamento al DUP in corso di predisposizione; 

3- di disporre altresì la pubblicazione della presente deliberazione: 

 all’Albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi 

 sul sito web istituzionale del Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”  

4- di disporre la trasmissione della presente deliberazione al Consiglio comunale per la sua 

approvazione ai sensi degli artt. 172 e 174 del D.Lgs. n. 267/2000; 

5- di dare atto che, successivamente all’approvazione, il programma triennale e i relativi 

aggiornamenti saranno pubblicati: 

 sul profilo istituzionale del committente  

 nella Banca dati nazionale dei contratti pubblici ai sensi cui dell’art.37, comma 4, del D.Lgs. n. 36/2023 

6- di disporre la trasmissione dell’elenco delle acquisizioni di forniture e servizi di importo stimato 

superiore a 1 milione di euro previste nel programma triennale al Tavolo tecnico dei soggetti aggregatori di 

cui all’art. 9, comma 2, del D.L. n. 66/2014. 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto deliberato; 

Visto il 4^ comma dell’art. 134 del D.Lgs n. 267/2000; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

Allegati:  

schede osservatorio regionale contratti pubblici. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 20 DEL 20/02/2024 
 

 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 20 DEL 20/02/2024

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE

SUSANNA BIONDI DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 20 del 20/02/2024

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

ADOZIONE DEL NUOVO PROGRAMMA TRIENNALE 2024/2026 PER SERVIZI E FORNITURE.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

ANDREA FOGAGNOLO

Data   19/02/2024

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

LILIANA BENEDETTO

Data   19/02/2024

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024/2026
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI BUSTO GAROLFO

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Primo anno Secondo anno
Importo Totale

Disponibilità finanziaria (1)

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE AVENTI DESTINAZIONE VINCOLATA PER
LEGGE 0,00 0,00 0,00 0,00

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE ACQUISITE MEDIANTE CONTRAZIONE DI
MUTUO 0,00 0,00 0,00 0,00

RISORSE ACQUISITE MEDIANTE APPORTI DI CAPITALI PRIVATI
0,00 0,00 0,00 0,00

STANZIAMENTI DI BILANCIO
593.401,62 1.225.003,28 1.225.003,28 3.043.408,18

FINANZIAMENTI ACQUISIBILI AI SENSI DELL'ARTICOLO 3 DEL DECRETO-LEGGE
31 OTTOBRE 1990, N.310, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE 22
DICEMBRE 1990, N.403

0,00 0,00 0,00 0,00

RISORSE DERIVANTI DA TRASFERIMENTO DI IMMOBILI
0,00 0,00 0,00 0,00

ALTRO
176.482,72 446.570,72 446.570,72 1.069.624,16

Totale
769.884,34 1.671.574,00 1.671.574,00 4.113.032,34

Il referente del programma
FOGAGNOLO ANDREA

Terzo anno



Note:
(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda H.
Dette informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma.



SCHEDA H : PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024/2026
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI BUSTO GAROLFO

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP
(2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)

F008731001
5020230000

1

2024 NO NO ITC4C FORNITURE 09310000-5 A D E S I O N E
CONVENZIONE PER
F O R N I T U R A
E N E R G I A
E L E T T R I C A  D A L
0 1 / 0 5 / 2 0 2 4  A L
3 0 / 0 4 / 2 0 2 5

PRIORITA
MEDIA

FOGAGNOLO
ANDREA

12 SI 391.386,6
7

192.710,0
0

0,00 0,00 584.096,67 0,00 226120 CONSIP SPA
UNIP.

F008731001
5020230000

2

2024 NO NO ITC4C FORNITURE 09123000-7 A D E S I O N E
CONVENZIONE PER
FORNITURA  GAS
M E T A N O  D A L
0 1 / 1 1 / 2 0 2 4  A L
3 1 / 1 0 / 2 0 2 5

PRIORITA
MEDIA

FOGAGNOLO
ANDREA

12 SI 95.766,67 257.166,6
7

0,00 0,00 352.933,34 0,00 226120 CONSIP SPA
UNIP.

S008731001
5020230000

5

2024 NO NO ITC4C SERVIZI 60130000-8 A F F I D A M E N T O
S E R V I Z I O  D I
T R A S P O R T O
A L U N N I

PRIORITA
MEDIA

ROGORA ROSELLA 48 SI 25.139,00 54.264,00 54.264,00 85.614,00 219.281,00 0,00 0000404673 CITTÀ
METROPOLIT

ANA DI
MILANO

S008731001
5020240000

3

2024 NO NO ITC4C SERVIZI 55900000-9 CONCESSIONE DEL
S E R V I Z I O  D I
R I S T O R A Z I O N E
S C O L A S T I C A

PRIORITA
MEDIA

ROGORA ROSELLA 60 SI 257.592,0
0

625.580,0
0

625.580,0
0

1.619.148,00 3.127.900,00 0,00 0000404673 CITTA'
METROPOLIT

ANA DI
MILANO

F008731001
5020240000

1

2025 NO NO ITC4C FORNITURE 09310000-5 A D E S I O N E
C O N V E N Z I O N E
C O N S I P  P E R
F O R N I T U R A
E N E R G I A
E L E T T R I C A  D A L
0 1 / 0 5 / 2 0 2 5  A L
3 0 / 0 4 / 2 0 2 6

PRIORITA
MEDIA

FOGAGNOLO
ANDREA

12 SI 0,00 385.420,0
0

192.710,0
0

0,00 578.130,00 0,00 226120 CONSIP SPA
UNIP.

F008731001
5020240000

2

2025 NO NO ITC4C FORNITURE 09123000-7 A D E S I O N E
C O N V E N Z I O N E
C O N S I P  P E R
FORNITURA  GAS
M E T A N O  D A L
0 1 / 1 1 / 2 0 2 5  A L
3 1 / 1 0 / 2 0 2 6

PRIORITA
MEDIA

FOGAGNOLO
ANDREA

12 SI 0,00 51.433,33 257.166,6
7

0,00 308.600,00 0,00 226120 CONSIP SPA
UNIP.

S008731001
5020240000

1

2025 NO NO ITC4C SERVIZI 66510000-8 A F F I D A M E N T O
S E R V I Z I
ASSICURATIVI  DAL
3 1 / 0 7 / 2 0 2 5  A L
3 1 / 0 7 / 2 0 2 7

PRIORITA
MEDIA

FOGAGNOLO
ANDREA

24 SI 0,00 105.000,0
0

105.000,0
0

0,00 210.000,00 0,00 0000404673 CITTA'
METROPOLIT

ANA DI
MILANO

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

Settore CPV (5) Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità

(6)
(Tabella

B.1)

RUP

Durata
del

contratt
o

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento
di contratto

in essere
(8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Primo anno

Apporto di capitale privato
(10)

Importo
Tipologia

(Tabella B.
1bis)

CENTRALE  DI  COMMITTENZA  O
SOGGETTO  AGGREGATORE  AL
QUALE  SI  FARA'  RICORSO  PER
L ' E S P L E T A M E N T O  D E L L A
PROCEDURA  DI  AFFIDAMENTO
(11)

codice
AUSA

denominazio
ne

Acquisto
aggiunto o

variato a seguito
di

modifica
programma

(12)
(Tabella B.2)Secondo

anno
Costi su annualità

successive Totale (9)

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Terzo anno



F008731001
5020240000

3

2026 NO NO ITC4C FORNITURE 09310000-5 A D E S I O N E
C O N V E N Z I O N E
C O N S I P  P E R
F O R N I T U R A
E N E R G I A
E L E T T R I C A  D A L
0 1 / 0 5 / 2 0 2 6  A L
3 0 / 0 4 / 2 0 2 7

PRIORITA
MEDIA

FOGAGNOLO
ANDREA

12 SI 0,00 0,00 385.420,0
0

192.710,00 578.130,00 0,00 226120 CONSIP SPA
UNIP.

F008731001
5020240000

4

2026 NO NO ITC4C FORNITURE 09123000-7 A D E S I O N E
C O N V E N Z I O N E
C O N S I P  P E R
FORNITURA  GAS
M E T A N O  D A L
0 1 / 1 1 / 2 0 2 6  A L
3 1 / 1 0 / 2 0 2 7

PRIORITA
MEDIA

FOGAGNOLO
ANDREA

12 SI 0,00 0,00 51.433,33 257.166,67 308.600,00 0,00 226120 CONSIP SPA
UNIP-

Il referente del programma
FOGAGNOLO ANDREA

Note:
(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del RUP
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Tabella B.1
1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

Tabella B.1 bis
1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9

Tabella B.2 bis
1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi



SCHEDA I: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024/2026
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI BUSTO GAROLFO

 ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
 DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico Intervento
- CUI

CUP Descrizione dell'acquisto Importo acquisto Livello di priorità Motivo per il quale l'intervento non è
riproposto (1)

Il referente del programma
FOGAGNOLO ANDREA

Note:
(1) breve descrizione dei motivi



ANDREA FOGAGNOLO - FGGNDR69S28C139Y  LogoutArea Operativa

Elenco degli acquisti del programma
Acquisti presenti: 9

Dati generali Acquisti Interventi non riproposti o non avviati Riepilogo risorse File Processati

Cancella tutti gli acquisti Template Caricamento acquisti Esporta

CODICE UNICO INTERVENTO

- CUI CUP DESCRIZIONE ACQUISTO

IMPORTO

INTERVENTO

Livello di

priorità Stato Azioni

F00873100150202300001 ADESIONE CONVENZIONE PER FORNITURA ENERGIA

ELETTRICA DAL 01/05/2024 AL 30/04/2025

584.096,67 PRIORITA

MEDIA

CONFERMATO

F00873100150202300002 ADESIONE CONVENZIONE PER FORNITURA GAS

METANO DAL 01/11/2024 AL 31/10/2025

352.933,34 PRIORITA

MEDIA

CONFERMATO

S00873100150202300005 AFFIDAMENTO SERVIZIO DI TRASPORTO ALUNNI 219.281,00 PRIORITA

MEDIA

INSERITO

S00873100150202400003 CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE

SCOLASTICA

3.127.900,00 PRIORITA

MEDIA

INSERITO

F00873100150202400001 ADESIONE CONVENZIONE CONSIP PER FORNITURA

ENERGIA ELETTRICA DAL 01/05/2025 AL 30/04/2026

578.130,00 PRIORITA

MEDIA

CONFERMATO

F00873100150202400002 ADESIONE CONVENZIONE CONSIP PER FORNITURA GAS

METANO DAL 01/11/2025 AL 31/10/2026

308.600,00 PRIORITA

MEDIA

CONFERMATO

S00873100150202400001 AFFIDAMENTO SERVIZI ASSICURATIVI DAL 31/07/2025 AL

31/07/2027

210.000,00 PRIORITA

MEDIA

CONFERMATO

F00873100150202400003 ADESIONE CONVENZIONE CONSIP PER FORNITURA

ENERGIA ELETTRICA DAL 01/05/2026 AL 30/04/2027

578.130,00 PRIORITA

MEDIA

CONFERMATO

F00873100150202400004 ADESIONE CONVENZIONE CONSIP PER FORNITURA GAS

METANO DAL 01/11/2026 AL 31/10/2027

308.600,00 PRIORITA

MEDIA

CONFERMATO

© Copyright Regione Lombardia - tutti i diritti riservati

Programmi Triennali e Biennali https://osservatorio.oopp.regione.lombardia.it/ptpb/protected/index.html?servizio=PBPT&idEnte=914

1 di 4 15/02/2024, 11:15



Responsabile del procedimento *

Quadro delle risorse necessarie per la realizzazione dell'acquisto

NUMERO intervento CUI *

S00873100150202400003

Anno di avvio *

2024

Soggetto a CUP? *

NO

Codice CUP

Acquisto ricompreso nell'importo complessivo *

NO

CUI intervento collegato lotto funzionale *

NO

NUTS *

ITC4C

CPV *

55900000-9

Settore *

SERVIZI

DESCRIZIONE DELL'ACQUISTO *

CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA

Livello di priorità *

PRIORITA MEDIA

Durata del contratto (mesi) *

60

Nuovo affidamento* *

SI

Cognome *

ROGORA

Nome *

ROSELLA

Codice fiscale *

RGRRLL74A58B300F

TIPOLOGIA

RISORSE Primo Anno Secondo Anno Terzo Anno Anni successivi Importo Totale

RISORSE

DERIVANTI DA

ENTRATE AVENTI

DESTINAZIONE

VINCOLATA PER

LEGGE

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Programmi Triennali e Biennali https://osservatorio.oopp.regione.lombardia.it/ptpb/protected/index.html?servizio=PBPT&idEnte=914

2 di 4 15/02/2024, 11:15



TIPOLOGIA

RISORSE Primo Anno Secondo Anno Terzo Anno Anni successivi Importo Totale

RISORSE

DERIVANTI DA

ENTRATE

ACQUISITE

MEDIANTE

CONTRAZIONE DI

MUTUO

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RISORSE

ACQUISITE

MEDIANTE

APPORTI DI

CAPITALI

PRIVATI

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

STANZIAMENTI

DI BILANCIO

81.109,28 179.009,28 179.009,28 458.018,56 897.146,40

FINANZIAMENTI

ACQUISIBILI AI

SENSI

DELL'ARTICOLO

3 DEL DECRETO-

LEGGE 31

OTTOBRE 1990,

N.310,

CONVERTITO

CON

MODIFICAZIONI

DALLA LEGGE 22

DICEMBRE 1990,

N.403

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RISORSE

DERIVANTI DA

TRASFERIMENTO

DI IMMOBILI

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ALTRO 176.482,72 446.570,72 446.570,72 1.161.129,44 2.230.753,60

Importo

Complessivo

257.592,00 625.580,00 625.580,00 1.619.148,00 3.127.900,00

Programmi Triennali e Biennali https://osservatorio.oopp.regione.lombardia.it/ptpb/protected/index.html?servizio=PBPT&idEnte=914

3 di 4 15/02/2024, 11:15



APPORTO DI CAPITALE PRIVATO

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI FARA' RICORSO PER L'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

TIPOLOGIA

RISORSE Primo Anno Secondo Anno Terzo Anno Anni successivi Importo Totale

Spese già

sostenute

0,00

Totale 3.127.900,00

Importo

0,00

Tipologia

SELEZIONA

Ricorso a centrale committenza ? *

SI

codice AUSA

0000404673

denominazione

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

Acquisto aggiunto/variato

SELEZIONA

note

CONCESSIONE DI SERVIZIO IN CUI LA TARIFFA E' PAGATA DA UTENTE A CONCESSIONARIO SENZA ONERI A CARICO DEL BILANCIO COMUNALE AD 

ESCLUSIONE EVENTUALI INCENTIVI TECNICI, SPESE PROCEDIMENTO GARA E INTEGR. TARIFFE PER ISEE E PASTI GRATUITI (INSEGNANTI/CASI SOCIALI)

Aggiorna Annulla

Programmi Triennali e Biennali https://osservatorio.oopp.regione.lombardia.it/ptpb/protected/index.html?servizio=PBPT&idEnte=914

4 di 4 15/02/2024, 11:15


		2024-02-23T08:37:31+0100
	BIONDI SUSANNA


		2024-02-27T09:44:28+0100
	ROSSANA ARNOLDI




